
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

CFE DistribuciónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

515,250,726,530 97,928,578,432 17,379,565,743 595,799,739,219 80,549,012,689ACTIVO

37,494,768,081 49,690,320,427 15,918,150 87,169,170,358 49,674,402,277Activo Circulante

6,424,970,160 862,942,059 0 7,287,912,219 862,942,059Efectivo y Equivalentes

23,910,050,485 43,629,820,618 0 67,539,871,103 43,629,820,618Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

260,152,033 340,822,248 0 600,974,281 340,822,248Almacenes

-6,207,109 0 15,918,150 -22,125,259 -15,918,150Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

6,905,802,512 4,856,735,502 0 11,762,538,014 4,856,735,502Otros Activos  Circulantes

477,755,958,449 48,238,258,005 17,363,647,593 508,630,568,861 30,874,610,412Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

5,844,912,005 0 4,586,655,039 1,258,256,966 -4,586,655,039Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

518,788,404,591 18,303,646,047 0 537,092,050,638 18,303,646,047Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

37,137,945,280 1,204,960,229 0 38,342,905,509 1,204,960,229Bienes Muebles

898,050,105 0 51,876,344 846,173,761 -51,876,344Activos Intangibles

-151,132,855,035 0 12,657,419,985 -163,790,275,020 -12,657,419,985Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

65,961,738,486 28,729,651,729 0 94,691,390,215 28,729,651,729Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

257,763,017 0 67,696,225 190,066,792 -67,696,225Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. José Bernardo Romero Arellano
Jefe de Unidad de Finanzas

Elaboró: C.P. Yuriria Guadalupe García Morales
Jefa de Contabilidad

Cuenta Pública 2019

CFE DISTRIBUCIÓN Página 1 de 1


